
 

 

 

 

 Liberecký k ra j  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 301 • fax: + 420 485 226 330  
e-mail: martin.puta@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

Martin  Půta        
hejtman 

 

  
   

 

 

 

   

     V Liberci 8. listopadu 2013 

 

 

 

 

Vážená paní doktorko,      

 

Liberecký kraj dne 8. 10. 2013 obdržel Vaši petici týkající se upozornění na havarijní stav části 

silnice III/25935, která je ve vlastnictví Libereckého kraje.  

 

Bohužel Vám i dalším uživatelům silnice III/25935 musím dát za pravdu, neboť tato silnice je 

skutečně v havarijním stavu. Na druhou stranu je třeba uvést, že Rada Libereckého kraje se již na 

svém 3. zasedání dne 5. 2. 2013 zabývala stavem vozovek silnic ve vlastnictví Libereckého kraje, 

včetně stavu havarijních objektů silnic ve vlastnictví Libereckého kraje. Rada kraje vzala na 

vědomí, že k 31. 12. 2012 z 2 093 km silnic II. a III. třídy je 35,7 % (746 km) silnic II. a III. třídy je 

hodnoceno jako havarijní a 16,2 % silnic (338 km) má stav nevyhovující. Dále Rada Libereckého 

kraje vzala na vědomí seznam havarijních objektů s vyznačením naléhavosti opravy, včetně popisu 

poškození a popisu stavu, který může nastat v případě, že nebude závada odstraněna. Neodkladné 

havarijní objekty s návrhem opravy v roce 2013 jsou odhadovány na cca 13,1 mil. Kč za celý 

Liberecký kraj a zborcené objekty a objekty blížící se stavu zborcení jsou odhadovány na cca 58,2 

mil. Kč. 

 

V současné době nemá Liberecký kraj vyčleněny finanční prostředky na velkoplošné opravy 

vozovek, ani na odstranění výše uvedených havarijních objektů. Zejména je to dáno tím, že 

Liberecký kraj musí odstraňovat škody po povodních v Libereckém kraji a dále musí alokovat 

finanční prostředky na svůj podíl u akcí financovaných z operačních programů. V letošním roce se 

předpokládá z rozpočtu Libereckého kraje s částkou ve výši cca 490 mil. Kč a s přidělením dotace 

do výše cca 630 mil. Kč. Jak již je výše uvedeno, v současně schváleném rozpočtu resortu dopravy 

nejsou alokovány žádné finanční prostředky na celoplošné opravy silnice ve vlastnictví kraje.  

 

Situace ohledně financování celoplošných oprav silnic se ještě zhoršila povodněmi v červnu roku 

2013, kdy povodňové škody na silnicích v majetku Libereckého kraje dosáhly výše přesahující 154 

mil. Kč, na což Liberecký kraj musel reagovat vyčleněním dalších finančních prostředků na 

financování odstraňování povodňových škod za spoluúčasti Státního fondu dopravní infrastruktury. 

Dalším významným zásahem do kvality silniční sítě v Libereckém kraji byla bouře doprovázená 

přívalovým deštěm dne 29. 7. 2013, kterou byl poškozen majetek na silniční síti v majetku 

Libereckého kraje za více než 100 mil. Kč, na což musel Liberecký kraj opět reagovat. V součtu 



 

2  

škod po povodních z měsíce června a bouřky ze dne 29. 7. 2013 na území Libereckého kraje jen      

v roce 2013 došlo k poškození silniční sítě ve výši přesahující 250 mil. Kč. 

 

Rozpočet kraje v současné době zahrnuje pouze akce, které byly poškozeny v letech 2010 a 2013 

povodněmi a akce, na které má Liberecký kraj schválenu dotaci z programů Evropské unie. Tzn., že 

jsou prostřednictvím Krajské správy silnic Libereckého kraje, p. o., prováděny pouze bodové 

výspravy výtluků na vozovkách krajských silnic. Z důvodu stavebního stavu silnice III/25935 není 

možné na předmětném úseku provádět pouze bodové výspravy.   

 

Novému vedení Libereckého kraje se podařilo zajistit z Ministerstva pro místní rozvoj dalších 547 

mil. Kč na úseky silnic, které byly poškozeny povodněmi v roce 2010 a o jejichž obnovu bývalé 

vedení kraje vůbec neusilovalo. I přesto se novému vedení kraje podařilo vytvořit a schválit 

indikativní seznam pořadí celoplošných oprav silnic II. a III. třídy, který je zveřejněný a volně 

přístupný na internetových stránkách Libereckého kraje v sekci odboru dopravy a jako jedna           

z priorit je zde uvedena i silnice III/25935 ve Vámi zmiňovaném úseku.     

 

Dopravní obslužnost obcí ve Středočeském kraji zajišťuje Středočeský kraj, nikoli kraj Liberecký. 

Navíc obec Osinalice není přístupná pouze po silnici III/25935 přes Liberecký kraj, ale rovněž po 

shodné komunikaci z obce Vidim. Na druhou stranu Liberecký kraj nepřetržitě hledá řešení ke 

zlepšení stavu silnic a zkvalitnění dopravní obslužnosti v rámci Libereckého kraje, a to i v případě 

silnice silnici III/25935, která Liberecký kraj pouze protíná a má význam především pro občany 

Středočeského kraje.  

 

Závěrem uvádím, že stav silnice III/25935 v Libereckém kraji nás znepokojuje. Snahou 

Libereckého kraje bude v roce 2014 zajistit finanční prostředky na opravu tohoto úseku, avšak jak 

již bylo výše uvedeno, Liberecký kraj v současné době prioritně řeší škody na silnicích zasažených 

povodněmi v letech 2010 a 2013. Při zpracování návrhu rozpočtu kraje na rok 2014 budu 

prosazovat alokování finančních prostředků na celoplošné opravy silnic. Velmi mě mrzí, že Vám 

nemohu podat příznivější informaci. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 
 


